

Cena egzemplarza zł 4
Pobieranie wyższej opłaty
jest nadużyciemPrenumerata mies. zł 90
wysyłka pod opaską zł 95

ILUSTROWANY

KURIER POLSKI

Rok III

Centrale telefoniczna IKP w Bydgoszczy 33-41 i 33-42
Telefon międzymiast. 36-90. Sekretariat redakcji 13-87
Sekretariat przyjmuje codziennie od godz. 10 do 13

Wtorek, dnia 29 lipca 1947 r.

Konta: PKO „Zryw” Nr VI-135, PKO IKP Nr VI-140
Konto bież.: Bank Gospodarstwa Spółdzielczego
Bydgoszcz, konto Nr 8086.

Nr 204

Ostre potępienie polityki amerykańskiej w Niemczech

NOWY JORK (PAP). Członek Kongresu amerykańskiego ze stanu Michigan, Polak Jerzy Sadowski, wygłosił ostatnio na posiedzeniu Izby Reprezentantów przemówienie, w którym ostro skrytykował politykę amerykańską w Niemczech. Przemówienie to zostało całkowicie pominięte milczeniem przez prasę amerykańską. Oto najważniejsze tezy.

Sadowski stwierdził na wstępie, że pewne koła amerykańskie od samego początku świadomie sabotaowały realizację uchwał poczdamskich, dotyczących Niemiec. W rezultacie, po 2 latach okupacji, wielki przemysł niemiecki został zachowany prawie w całości, a jego kierownicy i finansisci, ściśle związani z reżimem hitlerowskim, uniknęli w większości swej kary i nadal odgrywają decydującą rolę w życiu gospodarczym Niemiec. „Po pierwszej wojnie światowej” — powiedział Sadowski — „Niemcy potrzebowali 12 lat, by zrzucić z siebie obowiązek płacenia odszkodowań, a obecnie odmawia się odszkodowań 18 ofiarom agresji hitlerowskiej już po upływie 2 lat.”

Mówca zaatakował szereg czynów przedstawicieli USA w Niemczech z Robertem Murphym, doradcą politycznym amerykańskiego zarządu wojskowego oraz Williamem Draperem, doradcą gospodarczym generała Claya na czele, stwierdzając, że świadomie hamują oni proces denazyfikacji, dekartylizacji i demilitaryzacji Niemiec, faworyzując byłych hitlerowców. Sadowski zaznaczył, że niektórzy dygnitarze amerykańscy w Niemczech zachodzą się osobliwie zainteresowani w odbudowie gospodarczej Niemiec.

Analogiczne zarzuty skierował Sadowski również przeciwko przedstawicielom brytyjskiego zarządu wojskowego w Niemczech. Przechodząc do sprawy propagandy proniemieckiej w USA, Sadowski stwierdził, że w Stanach Zjednoczonych wielu wybitnych działaczy, zwłaszcza pochodzenia niemieckiego, rozwija obecnie ożywiającą działalność, zabiegając o pomoc „dla biednych Niemców”.

Przemilczane przemówienie Polaka - członka Kongresu amerykańskiego na posiedzeniu Izby Reprezentantów

i przedstawiając sytuację ludności niemieckiej w fałszywym i skażonym świetle. Sztandarową postacią tej kampanii pomocy Niemcom jest Herbert Hoover, któremu Sadowski poświęcił specjalną uwagę. Rezultaty tej kampanii są tego rodzaju, że obecnie w Stanach Zjednoczonych coraz więcej się mówi o losie „biednych Niemców” i coraz bardziej zapomina się o losie sojuszników USA.

Zdaniem Sadowskiego sytuacja aprowizacyjna Niemiec jest pod wieloma względami lepsza niż sytuacja innych państw europejskich, wobec czego ołbrzymie transporty żywności do Niemiec nie były podyktowane koniecznością. Atakując pomoc finansową Stanów Zjednoczonych dla Niemiec, Sadowski oświadczył, że gdyby ujawniono i odebrano Niemcom fundusze, ukryte przez nich za granicą, to wystarczyłyby one na kilka lat na zakup dodatkowych transportów żywności. Przechodząc do sprawy reedukacji

Niemiec, mówca stwierdził, że polityka wychowawcza, prowadzona w strefie amerykańskiej, nie daje żadnych pozytywnych wyników. Wręcz przeciwnie, ostatnie sprawozdanie komitetu studiów problemów europejskich potwierdza fakt odradzania się nazizmu w Niemczech. Ostrzegając przed konsekwencjami, jakie może spowodować kontynuowanie obecnej linii politycznej w Niemczech, Sadowski zażądał powołania do życia specjalnego komitetu dla zbadania polityki amerykańskiej w Niemczech.

Aresztowania w Rumunii

BUKARESZT (PR). Organa policji rumuńskiej wykryły dwie nowe organizacje legionistów i dokonały aresztowań. Wszyscy oskarżeni sążeni będą przez sąd wojenny o organizowanie spisku antypaństwowego i uprawianie wrogiej propagandy.

Oświadczenie min. Minca w Paryżu Polska chce współpracy

gospodarczej z krajami zachodnimi

PARYŻ (PR). Polsko-francuskie rokowania handlowe już się rozpoczęły. Na czele delegacji francuskiej stanął min. André Philipp, który w niezwykle serdecznych słowach powitał przewodniczącego delegacji polskiej — min. Minca.

Min. Minc udzielił w Paryżu wywiadu prasowego przedstawicielom agencji Reutersa oraz France Presse, stwierdzając, że Polska nie wzięła udziału w konferencji paryskiej, bo nie

miała pewności, że sprawy Niemiec zostaną potraktowane w należyty sposób. Polska jednak absolutnie nie pragnie w niczym zmienić swoich stosunków handlowych z krajami zachodnimi. Przeciwnie, chce brać żywy udział we współpracy gospodarczej z nimi, ale w sposób, któryby nie naruszał jej suwerenności.

O wspólny front azjatycki w sprawie Indonezji

NEW DELHI (obsł. wł.). Jedną z członkiń indyjskiego Zgromadzenia Narodowego, będącą członkiem hinduskiej partii kongresowej, zwróciła się do Pandit Nehru z wnioskiem o zwołanie konferencji państw azjatyckich w sprawie akcji holen-

Praga uczila Święto Odrodzenia Polski



Z okazji święta narodowego Polski odbyła się w Pradze staraniem Tow. Przyjaźni Polsko-Czechosłowackiej — uroczysta akademicka na której przemawiali delegaci polscy i czeskosłowaccy. Na zdjęciu moment z przemówienia prezesa Towarzystwa — p. Prokopa Moxa. Foto - SAP

„PRAWDA” o planie Marshalla

MOSKWA (obsł. wł.). Dziennik moskiewski „Prawda” poświęca planowi Marshalla artykuł wstępny i stwierdza, że Stany Zjednoczone zadowolą się w tym względzie, jeżeli wyrażą ultimatum, że albo zgodzą się na zaakceptowanie planu, który obejmie również odbudowę Niemiec, albo z pomocą w ogóle nie będzie. Dziennik ostrzega Francję i Anglię, zalecając ogromną ostrożność co do amerykańskich planów w sprawie Niemiec.

PARYŻ (obsł. wł.). Komisja główna europejskiej konferencji gospodarczej zbierze się jutro celem przedyskutowania sprawy włączenia gospodarki Niemiec do planu Marshalla. Specjalny kwestionariusz, który opracowany zostanie dla Niemiec, doręczony będzie głównodowodzącym wszystkich stref okupacyjnych.

Wkrótce w Norymberdze

Proces wielkiego prowokatora

wojny polsko - niemieckiej — b. generała SS. wiceministra i ambasadora Rzeszy w Watykanie

NORYMBERGA (PAP). Wkrótce rozpocznie się proces przeciwko b. wiceministrowi spraw zagr. Rzeszy gen. SS Weiszackerowi. Uplanował on i przeprowadził prowokację w 1939 r. na granicy polsko-niemieckiej, żeby usprawiedliwić najazd niemiecki na Polskę. Jak wiadomo oddział niemieckich więźniów politycznych, ubranych w mundury polskie zaatakował na rozkaz Weiszackera niemiecki posterunek graniczny na Śląsku.

Następnie gestapo rozstrzelało więźniów politycznych. Trupy sfotografowano i w dniu 1 września 1939 r. Hitler ogłosił w Reichstagu, że armia polska naruszyła granicę niemiecką. Cała prasa niemiecka w dniu 1 września 1939 r. zamieściła fotografię „żołnierzy polskich”, zabitych w czasie „ataku” na niemiecką placówkę graniczną. W 1942 r. Ribbentrop mianował Weiszackera ambasadorem Rzeszy w Watykanie. Po kapitulacji Niemiec Weiszacker ukrywał się, lecz w końcu został aresztowany.

Partia dr Maniu rozwiązana

BUKARESZT (PR). Przywódca zaraniistów rumuńskich dr Maniu, który dotychczas znajdował się w areszcie domowym, został obecnie przewieziony do więzienia.

BUKARESZT (obsł. wł.). Partie bloku rządowego zaakceptowały propozycję zmierzającą do rozwiązania opozycyjnej partii chłopskiej, na której czele stał aresztowany obecnie dr Maniu.

Krytyka polityki Bevina Rozdzielki między rządem a związkami zawodowymi

LONDYN (obsł. wł.). Frakcja parlamentarna brytyjskiej Partii Pracy obradować będzie w tym tygodniu nad polityką rządu. W posiedzeniach tych weźmie udział prawdopodobnie również premier Attlee. Pozostaje to w ścisłym związku z krytycznymi głosami pod adresem niektórych resortów rządu brytyjskiego.

LONDYN (obsł. wł.). Na dorocznej konferencji brytyjskiego zw. zawodowego pracowników budowlanych poddano ostrej krytyce politykę zagraniczną min. Bevina.

W powziętej rezolucji podkreślono,

że polityka Bevina jest głównym powodem kryzysu gospodarczego W. Brytanii. Rezolucja wysuwa postulat niezwłocznego przejścia do socjalistycznej polityki zagranicznej.

Na Węgrzech rozpoczęto kampanię wyborczą

BUDAPESZT (obsł. wł.). Wczorajsza niedziela zapoczątkowała kampanię wyborczą wszystkich partii politycznych na Węgrzech. Jak wiadomo, wybory odbędą się za miesiąc.

Sukcesy Indonezyjczyków

Wojska indonezyjskie na Sumatrze zdobyły miasto Medan. Wielu żołnierzy holenderskich oddało się do niewoli. W zachodniej części Jawy Indonezyjczycy odzyskali dwa miasta. We wschodniej części Jawy wojska indonezyjskie posunęły się z Lavany w kierunku Singurasi.

Dymitrow w Belgradzie

BELGRAD (obsł. wł.). Do Belgradu przybył szef rządu bułgarskiego Dymitrow, serdecznie witany przez marsz. Tito, członków rządu oraz członków korpusu dyplomatycznego. Celem wizyty jest przeprowadzenie rokowań gospodarczych, kulturalnych i politycznych.

Premierowi Dymitrowowi towarzyszą: wicepremier, min. spraw zagr., min. spraw wewnętrznych, min. skarbu i min. rolnictwa. Dymitrow oświadczył po swoim przybyciu: „narody nasze są świadome tego, że mogą wnieść poważny wkład w dzieło pokoju i będą szły ręką w rękę”.

